no se percatara de lo sucedido, 

incurrió en lo preceptuado por el 

Código Penal “ARTÍCULO 289. 

FALSEDAD EN DOCUMENTO 

PRIVADO. El que falsifique 

documento privado que pueda 

servir de prueba, incurrirá, si lo 

usa, en prisión de dieciséis (16) a 

ciento ocho (108) meses”. 

en prisión de dieciséis (16) a 

ciento ocho (108) meses”. 

52 C 

es correcta, porque A 

cometió un delito 

continuado en tanto ejecutó 

varios actos en diversas 

oportunidades infringiendo 

el mismo bien jurídico, por 

lo que ha actuado con dolo 

en la totalidad de los actos. 

Conducta que se

[...]

es la deformidad física 

permanente, la cual, al tenor 

del Código Penal: 

“ARTÍCULO 113. 

DEFORMIDAD. Si el daño 

consistiere en deformidad 

física transitoria, la pena 

será de (…). Si fuere 

permanente, la pena será de 

prisión de treinta y dos (32) 

a ciento veintiséis (126) 

B 

es correcta, porque una de las 

consecuencias de las lesiones 

personales a raíz de la herida 

abierta con cicatriz es la 

deformidad física permanente, la 

cual, al tenor del Código Penal: 

“ARTÍCULO 113. 

DEFORMIDAD. Si el daño 

consistiere en deformidad física 

transitoria, la pena será de (…). Si 

fuere permanente, la pena será de 

prisión de treinta y dos (32) a 

ciento veintiséis (126) meses y 

multa de treinta y cuatro punto 

sesenta y seis (34.66) a cincuenta 

meses y multa de treinta y 

cuatro punto sesenta y seis 

(34.66) a cincuenta y cuatro 

(54) salarios mínimos 

legales mensuales vigentes”. 

Mientras que para la